
 
	 今年度の成果として、「震災復興から見えてくる国際教育の新しい視点と可能性」を主題とした検討結

果を下記の要領にて公開させていただきます。基調講演とともに、グループワークをおこなう予定です。

つきましては、公務ご多用の折とは存じますが、多数の先生方にご参加いただき、ご指導、ご助言を賜り

ますようご案内申し上げます。 
 
１．日	 時	 平成２５年２月９日（土） 
２．会	 場	 仙台戦災復興記念館 
３．日	 程 
	 	 	 	 	 	 	 12:30 	 13:00 13:10  	 	    14:10 	 14:40 	 	  	  16:00	 16:10 

受
付 

開
会 

基
調
講
演 

休憩 

グ
ル
䤀
プ
ワ
䤀
ク 

閉
会	 

 

４．その他 
（１）申し込み用紙に学校名、氏名、参加を希望するグループワーク（同時間帯に２つをおこないます）

を記入し、郵送または FAX、E-mailにてお申し込み下さい。会場準備の都合上、２月３日（日）までに
お申し込みいただくようお願いいたします。お問い合わせは、宮城教育大学	 桔梗（ききょう）まで。 
TEL/FAX：０２２－２１４－３６７９	  
E-mail：kanngenn@adm.miyakyo-u.ac.jp 
（２）仙台市内の参観者の方は、名札をお持ち下さい。市外参加者の方には、受付で名札をお渡しします

ので、校内で着用いただくようお願いいたします。 
（３）会場案内 
・地下鉄：広瀬通駅	 西４番出口	 徒歩 10分 
・バス：東北公済病院・戦災復興記念館前下車徒歩 2分【10番のりば 茂庭台、折立/西花苑行（西道路経
由）、15番のりば 全路線、16番のりば 川内営業所行（広瀬通経由）】 
 

 
 

震災復興から見えてくる国際教育の新しい視点と可能性 参加申込書 

所属（	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ）	 連絡先（	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ） 

職	 名 氏	 	 	 	 	 名 

  

グループワーク Ⅰ．グローバル社会に求められる対話力~対話力を育む授業づくり~ 

※どちらかに○をつ

けてください 
Ⅱ．外国人が見た、体験した東日本大震災~外国人と共に考える身近な国際

支援~	 

※参加申込書は、２月３日（日）までに、郵送または FAX、E-mailにて、宮城教育大学桔梗まで送付を
お願いいたします。 

国際教育シンポジウム2012 

震災復興から見えてくる国際教育の新しい視点と可能性 

 
 


